
1 
 

1 
 

    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MADDALONI 1-VILLAGGIO 

Via Roma, 14-81024 Maddaloni 

Tel.0823-434138 fax.0823/408842 

Cod.mecc.CEIC8AN00R 

e.mail:ceic8an00r@istruzione.it 

ceic8an00r@pec.istruzione.it 

 

Prot.1745 /IV.5.1        del 12/04/2019 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto  per noleggio Sala Teatro nell’ambito 

del  Progetto "SCUOLA VIVA" II annualità P.O.R. Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo specifico 

12- CUP  :J13I17000040002 – CIG: Z8E2807205 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, dove sono 

stati programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 

trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo 

l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 

extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la 

programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo 

specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” e 

con la DGR 112/2016; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 252 

del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 835 dell’11/07/2018 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione alla 

Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – III annualità”, da realizzare con il contributo del 

PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10 – Obiettivo specifico 

12, il cui termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 01/10/2018 

con Decreto Dirigenziale n.1085 del 07/09/2018;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 (BURC n. 78 del 29/10/2018), agli esiti delle 

attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento 

del’ I.C. “Maddaloni 1 Villaggio - III annualità” C.U.  428/3  per un importo di €. 55.000,00 ; 

  VISTO  il regolamento di Contabilità di cui al D.M. n.129 del 28/08/2018; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) gli artt. 30,co. 1, e 36, co. 2 

lettera b), del d. lgs n. 50/2016, che disciplina i contratti "sotto soglia" mediante affidamento diretto 

adeguatamente motivato;  

VISTA la delibera n.8 del Collegio dei Docenti del 04/09/2018 relativa all’ approvazione del progetto 

Regionale “ Scuola Viva III annualità”; 

    

mailto:ceic8an00r@pec.istruzione.it


2 
 

2 
 

RITENUTO di dover procedere alla manifestazione finale nell’ambito del programma “Scuola 

Viva” progetto “Vivi@mo la scuol@;  

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP di cui al citato art 26 c 1 Legge 488/99 attive aventi 

ad oggetto servizi comparabili con quanto si intende acquisire con la presente procedura; 

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto dal piano finanziario o approvato per le spese, 

corrispondente ad un importo max di 1.210,00- IVA esclusa, risulta inferiore alle soglie di cui all'art 

35 D.lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO  che è stato l'individuato quale operatore economico  il Teatro “Don Bosco” con 

sede in Caserta  che fornisce  una sala  teatro adeguata alle esigenze richieste ;  

 

ATTESO  altresì che la ditta deve possedere i requisiti di carattere generale desumibili dall’art.80 

del D.L.gs 50/2016 per partecipare alle procedure di affidamento ; 

 

ATTESO che  in data 18/02/2019 prot. 754/IV.5.1. la scrivente istituzione faceva richiesta di 

preventivo  al Cinema Teatro “Don Bosco” di Caserta per la disponibilità della sala Teatro 

nell’ambito del progetto  “SCUOLA Viva” per la manifestazione finale che si terrà il 13 giugno  2019; 

 

PRESO ATTO dell’offerta ricevuta dalla Ditta Cinema Teatro Don Bosco prot. 891/IV.5.1  del 

26/02/2019 di € 1.476,20 Iva inclusa comprendente noleggio sala, proiettore , servizi audio+ luci e 

microfoni e assistenza ; 

Tutto ciò premesso 

             D E T E R M I N A 

1.   di affidare ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 il servizio noleggio sala teatro 

all’Istituto Salesiano Sacro Cuore di Maria in Via Don Bosco, 34 – CASERTA P.I. 00304580616 

rappresentato legalmente dal Sig: Martucci Luigi  per un importo € 1.476,20 di Iva inclusa. 

2. di indicare il CIG Z8E2807205 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto; 

3. di stipulare il contratto, con la ditta all’Istituto Salesiano Sacro Cuore di Maria -Teatro “Don 

Bosco”, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente 

in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta elettronica certificata (ex art. 32 del d. lgs. 

n. 50/2016), sulla base di apposita autodichiarazione resa dall’affidatario e concernente i requisiti 

morali e professionali all’uopo necessari ; 

4. di impegnare la somma di € 1.476,20 iva inclusa a carico del Progetto “ Scuola Viva “  III 

annualità e di precisare che:  

- il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è la dott.ssa Annalisa 

Lombardi_; 

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico 

per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, 

con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Annalisa Lombardi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2019-05-08T11:15:07+0200




